
K U P N Í    S M L O U V A  Č.  30/2020 
  
 

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 
znění (dále jen „OZ“) mezi níže uvedenými smluvními stranami jako podnikateli při jejich 
podnikatelské činnosti: 
 
      
   

Čl. 1. SMLUVNÍ STRANY 
 
PRODÁVAJÍCÍ:    Správa lesů města Tábora, s.r.o. 
 Sídlo: U Čápova dvora 2712, 390 02 Tábor - Měšice  
 Bankovní spojení:     

Č. účtu:     
IČ:     62502646 
DIČ:   CZ62502646 
Zastoupená:   

              
 
 
na straně jedné jako prodávající (dále jen „PRODÁVAJÍCÍ“) a 

  
 
 KUPUJÍCÍ:   Forestal s.r.o. 

Sídlo:   Kladné 3, 382 21 Kájov 
   Zastoupený:    

 Bankovní spojení:   
Č. účtu:      
IČ:    039 88 805 
DIČ:   CZ03988805 

 Registrace:   zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Českých 
Budějovicích, oddíl C, vložka 23687 

 
 
 
na straně druhé jako kupující (dále jen „KUPUJÍCÍ“) 

 
 

Čl. 2. PŘEDMĚT SMLOUVY  
 
Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu níže specifikované dříví-
kulatinu v množství níže specifikovaném. Předmětem této smlouvy je dále závazek kupujícího 
toto dříví-kulatinu v místě plnění převzít a zaplatit za něj kupní cenu sjednanou v této kupní 
smlouvě. Sjednané objemové dodávky dříví: 
 

1) S0mrková pilařská kulatina 4m (3m, 5m) v množství 500 m3+ 
 
 

Čl. 3. KUPNÍ CENA 

 
Fakturace probíhá na základě přejímky od konečného odběratele. Ceny dříví jsou stanovovány 
kvartálně a jsou nedílnou přílohou této smlouvy.  



Ceny jsou uvedeny bez DPH a bude k nim připočtena zákonná sazba DPH ve výši platné v den 
uskutečnění zdanitelného plnění. 
 

Čl. 4. ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKA A PROHLÁŠENÍ PRODÁVAJÍCÍHO 
 

Kupující má právo písemně vytknout vady zboží, zejména kvalitu nebo množství po jeho převzetí, 
a to nejpozději do 5 dnů ode dne jeho převzetí v místě plnění, jinak právo z odpovědnosti za vady 
zaniká. Kupující je povinen své právo z titulu vadného plnění uplatnit písemně a ve své žádosti 
uvést: popis vad na dodaném zboží, datum dodání zboží, množství vadného zboží, svůj nárok 
z titulu vadného plnění. 
Prodávající se k písemnému uplatnění nároků z vad vyjádří do 3 dnů po oznámení. 
 
Prohlášení o původu dřeva: 
1) Prohlášení dodavatele – majitele lesa 

Dodavatel prohlašuje podle nejlepšího vědomí a svědomí, že: 
a) dodané dřevo pochází z těžby ve vlastním lese, a že těžba byla provedena v souladu 

s platnými legislativními předpisy na území, kde se nachází těžený lesní porost. 
b) pořizuje a uchovává dokumentaci o těžbě a zajišťuje možnost jejich dohledání po dobu 

alespoň 5 let 
c) na požádání odběratele zpřístupní informace podle bodu a) a b) 

 
2) Prohlášení dodavatele – obchodníka 

Dodavatel prohlašuje podle nejlepšího vědomí a svědomí, že: 
a) dodaná surovina nepochází z kontroverzních zdrojů podle níže uvedených ukazatelů 
b) pořizuje a uchovává dokumentaci o dodavatelích a dodávkách a zajišťuje možnost jejich 

dohledání po dobu alespoň 5 let 
c) na požádání odběratele zpřístupní informace podle bodu a) a b) 
 
Kontroverzní původ dřeva vzniká aktivitami, které: 

a.a) nesplňují požadavky místní, národní nebo mezinárodní legislativy, zejména v 
následujících oblastech:  
 lesnické činnosti a těžbě dřeva, včetně ochrany biodiverzity a přeměny lesů k 

jinému využití,  
 hospodaření v oblastech se zvláštními přírodními a společenskými hodnotami,  
 chráněné a ohrožené druhy, včetně požadavků CITES,  
 zdravotní a pracovní záležitosti vztahující se na pracovníky v lesnictví,  
 vlastnické a užívací práva třetích stran,  
 placení daní a poplatků,  

a.b) nejsou v souladu s legislativou země těžby v oblasti obchodu a cel, pokud jde o 
odvětví lesnictví,  

a.c) používají geneticky modifikované lesní organismy,  
a.d) přeměňují lesy na jiné vegetační typy, včetně přeměny přírodních lesů na lesní 

plantáže.  
 

3) Dodavatel (není držitelem certifikátu PEFC/C-o-C) 
Dodavatel, který není držitelem certifikátu PEFC/C-o-C prohlašuje, že všechny dodávky dříví 
a) pochází z území České republiky nebo Slovenska. Pokud budou dodávány dodávky 

z jiného státu, i v průběhu platnosti smlouvy, oznámí tuto skutečnost písemně včetně 
konkrétní země původu před první takovou dodávkou. 

b) obsahují dřeviny dle smlouvy a jsou uvedené na průvodní dokumentaci. Pokud budou 
dodávány jiné dřeviny než smluvní a nejsou uvedeny v Seznamu dřevin – viz příloha, 



oznámí tuto skutečnost písemně včetně botanického názvu dřevin před první takovou 
dodávkou. 
 

 
4) Dodavatel (držitel certifikátu PEFC/C-o-C) 
Dodavatel, který je držitelem certifikátu PEFC/C-o-C a dodává certifikovanou surovinu 
prohlašuje, že v případě stížností třetích stran umožní odběrateli nebo třetím stranám kontrolu 
dokumentů prokazujících certifikovaný původ dodávané suroviny. 

a) pořizuje a uchovává dokumentaci o těžbě a zajišťuje jejich dohledatelnost po dobu 
alespoň 5 let 

b) na požádání odběratele v zpřístupní informace o původu dodané suroviny 
 
 

Čl. 5. PLATEBNÍ PODMÍNKY A FAKTURACE 
 
Přejímka dříví je elektronická u konečného odběratele příp. u výhradně kůrovcových dodávek 
prostorová u konečného odběratele s redukčním koeficientem 0,62. DUZP připadá na 15. den 
v měsíci pro přejímky z 1. až 15. dne v měsíci a v poslední den v měsíci pro přejímky od 16. dne 
do konce měsíce. 
Kupní cenu je kupující povinen zaplatit prodávajícímu na základě faktury – daňového dokladu 
(dále jen „faktura“), kdy tuto je prodávající oprávněn vystavit po dodání zboží kupujícímu 
v souladu s touto smlouvou. Faktura je splatná do 45 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. 
Faktura bude vždy obsahovat zejména náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění.  
Pro případ prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny si strany sjednávají úrok z prodlení ve výši 
0,05 % z dlužné částky za každý i jen započatý den prodlení a smluvní pokutu ve výši 0,05% 
z dlužné částky za každý i jen započatý den prodlení. Smluvní pokutu hradí kupující nezávisle na 
tom, zda a v jaké výši vznikne prodávajícímu v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat 
samostatně a v plné výši.  
 
Prodávající je oprávněn provést jednostranný zápočet jakékoliv pohledávky kupujícího za 
prodávajícím na kupní cenu dle této smlouvy. 

Čl. 6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
Vlastnické právo ke zboží nabývá kupující až okamžikem úplného zaplacení kupní ceny za 
dodané zboží. Nebezpečí škody na dodaném zboží přechází na kupujícího okamžikem jeho 
předání a převzetí v souladu s touto smlouvou.  
Tato smlouva se řídí českým právem. Tato smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se řídí 
zákonem č. 89/2012 Sb., obchodním zákoníkem, v platném znění. Smlouva se vyhotovuje ve 
dvou výtiscích, každá strana obdrží jedno vyhotovení. 
 
 
V Kájově, dne 28. července 2020 
 
 
 
                     

……………………………..                        …………………………. 
                           Prodávající      Kupující 
 
 



Příloha č. 1 
 

Ceník dříví pro III. kvartál roku 2020 
 

 
 

 
1) Pilařská kulatina 

 
Smrk 4m/tl. stupeň 1b 2a 2b – 4b 
BC    
Cx/Br/kůrovec  -  
Ceny jsou v Kč za plnometr dříví EXW odvozní místo (Incoterms 2010). 
 
 

 
 

 
. 

 
 
 


